第44回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓
この度、第44回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は、言語聴覚士により「はじめよう、嚥下評価」という内容にて講義を行っていただきます。施設や訪問の現場などでは、まだまだ言語聴覚士が勤務していない施設も多く、嚥下機能評価を手探りで行っておられるという声も良く耳にします。しかし嚥下機能評価はスクリーニング検査だけではなく、視診・触診・聴診などをもとに総合的に評価します。今回は嚥下評価の方法に加えて、注目するポイントや食事形態の決定の際に必要な口腔の能力などについても講義して頂きます。
皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

日時　R1年 11月 21日（木）　　１９時から　（約１時間程度）
場所　すずらん病院　研修室
　　　　　　　　　　　　題名　「はじめよう嚥下評価」
　　　　　　　　　　　　発表者　すずらんメディカルグループ
言語聴覚士　　金田　大輔

＊人数確認のため、 11月19日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。
連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp
[bookmark: _GoBack]　令和1年10月

	FAX:078-599-6443
	「食」を支える会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号

ご質問など